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Informationstext till polska näringsidkare gällande frågor om de behöver F-skatt i Sverige eller ej  
enligt regler från 2021.

Informacja dla polskich działalności gospodarczych i pytań o F-skatt według nowych reguł w  
Szwecji (od roku 2021).

Informacje które potrzeba żeby złożyć podanie o F-skatt.
ZUS (Zaświadczenie o niezaleganiu w opłacaniu składek).
ZAS (Zaświadczenie o niezaleganiu w podatkach lub stwierdzające stan 
zaległości). Ten papier może się nazywać ZAS-W.
Kopia paszportu albo dowodu osobistego (obie strony w kolorze, w jednym pliku).
Kopia rejestracji działalności gospodarczej. (Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności 
Gospodarczej)

Dobrze mieć.
Przygotowane informacje o okresach pobytu w Szwecji ostatni rok, i planowane rok do przodu.
Kopie umowy lub informacja że klient zamierza korzystać z obsług działalności gospodarczej.

Dalsze informacje.

Jak już będzie rejestracja gotowa to należy:

Po pierwsze:
Na fakturach, które są wysyłane do szwedzkich klientów muszą być dwie informacje podane żeby 
klient wiedział, że wasza działalność gospodarcza jest odpowiedzialna za podatki. Numer 
szwedzkiej rejestracji i tekst, że firma jest potwierdzona na F-skatt.
Przykład:
Svenskt organisationsnummer: 302123-1234
Godkänd för F-skatt

Po drugie:
Pytanie: jakie dokumenty będzie trzeba w przyszłości wysyłać?

Normalnie chodzi o:
a) wstępną deklarację (preliminär inkomstdeklaration) lub
b) szczególna informację albo deklaracja po zakończenie roku. 

Reguły nie są do końca ustawione i zmiany nadal mogą się pojawić.
W waszej sytuacji, że pracujecie w niestałym miejscu i nie jesteście w Szwecji więcej niż 183 dni w 
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roku.

Odn. a), wstępna deklaracja prawdopodobniej nie jest potrzebna.

Odn. b), najprawdopodobniej każdy z was dostanie w 22. roku szczególne pytanie w którym 
Skatteverket będzie się pytało na jakich zasadach firma działała w Szwecji. Od tego zależy czy 
zdecydują, że podatek nie ma być odprowadzany w Szwecji (najprawdopodobniej), albo że ma być. 
Też może się wydarzyć, że wyślą deklaracje, wtedy tak samo trzeba opisać na jakich zasadach firma 
działa i najprawdopodobniej postanowienie/decyzja wyjdzie na to samo.
W każdym przypadku potrzeba odpowiedzieć do nich na czas!

Pytania i odpowiedzieć (prace budowlane, niestałe miejsce pracy).

Czy wolno pracować (wykonywać prace) w Szwecji jako działalność gospodarcza bez F-skatt?
Tak.

Czy polska działalność gospodarcza może wystawić fakturę do szwedzkiego klient przed gotową 
rejestracja na F-skatt albo według reguł o 15/45 dni pracujących w Szwecji?
Są dwie odpowiedzi:
Nie. Od roku 2021 musi mieć F-skatt.
Tak. Wtedy klient musi zatrzymać 30 % od kwoty na fakturze i rozliczyć się z urzędem skarbowym. 
W następnym roku osoba dostaje deklaracje do wypełnienia i najprawdopodobniej odzyska te 
odłożone 30 %. Razem się czeka do 1,5 lat żeby odzyskać te 30 %. 

Czy polska działalność gospodarcza która wysyła zatrudnionego pracownika (nie właściciela) może 
wystawić fakturę do szwedzkiego klient przed gotową rejestracja na F-skatt albo według reguł o 
15/45 dni pracujących w Szwecji?
Tak. Według reguł 15/45 dni. Jeśli dłuższy okres to potrzeba F-skatt dla działalności gospodarczej i 
inne rejestracje na pracownika.

Kontakt

W razie jakichkolwiek pytań proszę o kontakt.

Konrad Baginski
email: konrad.baginski@baginski.se
tel: +46 (0)70 595 66 16
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